no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1319.0000511/2025-52, RESOLVE conceder em
favor da servidora JANAÍNA RIBEIRO SOARES, Diretora de Comunicação Social do Ministério Público, portador do CPF nº
***.805.834-**, matrícula nº 825927-5, 02 (duas) meias diárias, no valor unitário de R$ 326,16 (trezentos e vinte e seis reais e
dezesseis centavos), aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por ½ (meia) diária, referente ao
auxílio-alimentação de acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 611,98 (seiscentos e onze reais e noventa e
oito centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Capela e Colônia Leopoldina, 6ª e 7ª Região – Serrana dos Palmares
e Norte, nos dias 02 e 05 de junho de 2025, para realizar cobertura jornalística referente ao projeto Sede de Aprender, correndo

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1319.0000515/2025-41, RESOLVE conceder em
favor do servidor JOÃO ALCIDES DE SÁ CERQUEIRA, Técnico do Ministério Público, portador do CPF nº ***.270.154-**,
matrícula nº 825369-2, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 148,89 (cento e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos),
aplicando-se o desconto de R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de
acordo com o Ato PGJ nº 7/2014, perfazendo um total de R$ 128,73 (cento e vinte e oito reais e setenta e três centavos), em
face do seu deslocamento à cidade de Atalaia, 6ª – Serrana dos Palmares, nos dias 06 de junho de 2025, a serviço da Diretoria
de Comunicação Social referente ao projeto Sede de Aprender, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa